Universidade Estadual de Maringá
Centro de  Ciências Exatas
Departamento de Física

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4330 • Fax: 3011-4168 • E-mail: sec-dfi@uem.br • Internet: www.dfi.uem.br

EDITAL Nº 025/2011-DFI

 O PROFESSOR DOUTOR PAULO RICARDO GARCIA FERNANDES, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a resolução 027/97-COU
e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (18) Pesquisa em Ensino de Física

Candidato(s) No de inscrição
Daniel Gardelli
Henrique Cesar Estevan Ballestero

1718/2011-PRO
1334/2011-PRO

Mônica Bordim Sanches
Sergio Luiz Bragatto Boss
Silvia Oliveira Resquetti

1432/2011-PRO
1680/2011-PRO
1886/2011-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (18) Pesquisa em Ensino de Física

Candidato(s) No de inscrição
Roberto Gonçalves Barbosa 1881/2011-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 001/2011-PRH, que se refere ao requisito
apresentar plano de trabalho, sendo que e o candidato apresentou planos de disciplinas.

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 04/03/2010.

Maringá, 24 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes
Chefe de Departamento de Física

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 24/02/2011
às 16h30min.

Mônica dos Santos Mucio